Procesverbali i zbardhur i seancés sé
shortit té ekspertéve kontabél
Dt 27.11.2024

27.11.2024
Ora, 13.02
RENDI I DITES

Hedhja _e_shortit_pér pérzgjedhjen e ekspertéve kontabél té licensuar pér

auditimin e fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga 6 subjekte zgjedhore,

pér zgjedhjet pér kryetar bashkie té Bashkisé Himaré, té datés 4 gusht 2024.

PJESEMARRIA :

e Stafi KQZ: Znj. M. Celmeta , z. K. Puleri
o Parti Politike: |

e Te&tjeré:

Znj. M. Celmeta: Pérshéndetje! Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né vlerésim t&
réndésisé dhe transparencés sé procesit dhe né zbatim t& vendimit 15, daté
26.01.2022 pér disa shtesa né udhézimin nr.14 daté 09.06.2021, t& Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve “Pér caktimin e kritereve e procedurave pér pérzgjedhjen
dhe emérimin e ekspertéve kontab&l t& licensuar dhe kushtet kontraktuale pér
auditimin e fondeve t& pérfituara dhe t&€ shpenzuara nga:partité politike gjaté vitit
kalendarik dhe subjekteve zgjedhore dhe kandidatét e tyre n& fushatén zgjedhore”,
ka béré njoftimin publik n& fagen zyrtare t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér
pjesémarrje pér t& gjithe aplikantét, t& cilét shfaqén interes pér qené ekspert
kontabél t& licensuar pér auditimin e fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga
subjektet zgjedhore, pér fushatén zgjedhore pér zgjedhjet pér Kryetar t&€ Bashkis€
Himaré t& datés 4 gusht 2024. N& zbatim t& vendimit nr. 15, dat& 26 janar 2022,

“Pér disa shtesa n& udhézimin nr. 14 daté 9.06.2021”, t& Komisionerit Shtetéror t&
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Zgjedhjeve “Pér caktimin e kritereve, procedurat pér pérzgjedhjen dhe emérimin e
ekspertéve kontabél t€ licensuar dhe kushtet kontraktuale pér auditimin e fondeve
t& pérfituara dhe shpenzuara nga partitd politike gjaté vitit kalendarik dhe subjektet
zgjedhore dhe kandidatét e tyre né fushaté zgjedhore”. Kané depozituar
dokumentacionin 6 aplikantg t& interesuar pér ekspert kontabgl t& licensuar, pér
auditimin e fondeve t& pérfituara dhe shpenzuara nga subjektet zgjedhore pér
fushatén zgjedhore pér zgjedhjet pér kryetar t& Bashkisé Himaré t& datés 4 gusht
2024. N& nj& en& transparente vendosen 11 shirita me emrat ¢ subjekteve zgjedhore
pjesémarrése né zgjedhjet e datés 4 gusht 2024 dhe n& enén tjetér transparente
vendosen 6 shirita me emrat e ekspertéve kontabél t& licensuar t& pérzgjedhur.
Atgheré vijojmé me futjen e shiritave né ené. Pra ena e paré &sht& pér shiritat me
emrat e audituesve dhe ena tjetér &shté pér subjektet zgjedhore. Duke gen€ se jané
11 subjekte zgjedhore dhe 6 eksperté kontabél t& licensuar t& pérzgjedhur, ndarja
do t& béhet né 5 eksperté kontabél t& licensuar do auditohen nga 2 subjekte
zgjedhore dhe njé ekspert kontabél i licensuar do t& auditojé njé subjekt zgjedhor.
Pérzgjedhja do t& béhet duke térhequr nga njéra ené transparente emrit e ekspertit
kontabél t& licensuar dhe nga ena tjetér transparente emrin e subjektit zgjedhor.
Vazhdojmé me futjen e shiritave me emrat e subjekteve zgjedhore né en&. At€herg
vijojmé me pérzierjen e shiritave t& letrés ose mé sakté t&€ audituesve.

Hapim shiritin e parg,

znj. Fatmira Kastrati,

Vazhdojmé me enén e dyté, me emrat e subjekteve:

“Partia e Lirisé¢”

“Partia Demokratike”

Vijojmé me pérzgjedhjen e audituesit t& dytg,

znj. Alda Premce.
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Subjektet zgjedhore t& cilat ajo do t& auditoj€ jané:

“Partia e Ballit Kombétar Demokrat”

“Partia Demokristiane e Shqipérisé”.
Vijojmé pérséri me audituesin, éshté

znj. Eneida Rahmani.
Vijoms me subjektet q& ajo do t& auditojé. Eshtg,

“Partia Republikane Shqiptare” dhe njé tjetér &shté

“Partia Fryma e Re Demokratike”.
Vazhdojmé me audituesin,
znj. Meri Lika,
me dy subjektet g€ ajo do t& auditojé&, &shté,

“Partia e Ballit Kombétar” dhe

“Partia Agrare Ambientaliste e Shqipérisé”.
Vijojmé me audituesit, me dy q€ kan& mbetur.
znj. Silvana Gjikdhima, vazhdojmé me subjektet e saj, €shté :
“Partia Bashkimi pér té Drejtat e Njeriut” dhe

“Partia Socialiste e Shqipérisé”.
Vazhdojmé me audituesin e fundit dhe me subjektin e fundit, &shté:
znj. Iris Qirjaqi dhe subjekti i saj q& do t& auditojé &shté:
“Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar”.

Faleminderit, mbaruam.

Vendim: Nr 202
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